

その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 県単河川維持工事
業者名： 株式会社金田組
住所： 長野県下伊那郡天龍村平岡1359

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 市場単価(歩掛)及び長野県の公表単価に基づき金額を計上しました。 ②共通仮設費 同種工事の施工実績を勘案し、安全対策及び周辺環境の対策も考慮し計上しました。 ③現場管理費 短期施工が可能であり、過去実績より必要経費を計上しました。 ④一般管理費 過去実績より必要経費を計上しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	飯田建設事務所 令和4年度 2災公共土木施設災害復旧工事 (国)418号 天龍村 足瀬6 南信州地域振興局(林務課) 令和2年度 災害関連緊急治山事業 第34号工事 天龍村 明ヶ島 令和3年度 災害関連緊急治山事業 第18号工事 天龍村 明ヶ島 天龍村 令和4年度 電源立地地域対策交付金事業 法面防災・舗装工事 天龍村 川合
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	令和3年度国補土砂災害対策道路工事	(一)為栗和合線 為栗2号他2	87	45,220,000	42,730,000	94.5	
2	飯田建設事務所	令和3年度県単河川維持工事	(一)和知野川 和知野キャンプ場	-	7,690,000	7,160,000	93.1	
3	飯田建設事務所	令和2年度防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事	(一)為栗和合線 為栗1号他2	83	45,430,000	42,500,000	93.6	
4	南信州地域振興局	令和2年度復旧治山事業第5号工事	天龍村 チノタワ	84	34,480,000	32,560,000	94.4	
5	飯田建設事務所	令和2年度防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事	(主)飯田富山佐久間線 羽衣崎2号	-		13,600,000	-	見積り
6	飯田建設事務所	平成30年度防災・安全交付金(安全安心)災害防除(緊急対策事業)工事	(主)飯田富山佐久間線 巢合沢4-1号	86	92,850,000	86,000,000	92.6	
7	南信州地域振興局	平成30年度災害関連緊急治山事業第5号工事	天龍村 中河内	86	45,090,000	43,000,000	95.4	
8	飯田建設事務所	平成30年度県単河川維持工事	(一)和知野川 和知野キャンプ場	-	3,700,000	3,420,000	92.4	
9	飯田建設事務所	平成30年度防災・安全交付金総合流域防災(緊急対策事業)工事	(一)大河内川 天龍村大河内他	-	3,700,000	3,360,000	90.8	
10	飯田建設事務所	平成29年度防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)飯田富山佐久間線 羽衣崎	84	42,970,000	39,750,000	92.5	
11	飯田建設事務所	平成29年度防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)飯田富山佐久間線 巢合沢4-1号	85	59,020,000	54,590,000	92.5	
12	飯田建設事務所	平成29年度防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)飯田富山佐久間線 羽衣崎上	84		48,700,000	-	見積り
13	飯田建設事務所	平成26年度県単急傾斜地崩壊対策工事	(急)中央 天龍村 中央	86		33,800,000	-	見積り
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 県単河川維持工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	4,355,980		4,355,980				
共通仮設費	式	502,000		435,000				
純工事費	式	4,857,980		4,790,980				
現場管理費	式	1,989,000		1,676,000				
工事原価	式	6,846,980		6,466,980				
一般管理費等	式	1,563,020		1,273,020				
工事価格合計		8,410,000		7,740,000				
消費税		841,000		774,000				
工事費計		9,251,000		8,514,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 県単河川維持工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
河川維持工													
堆積土除去工													
掘削		m3		4,000	407	1,628,000							
土砂等運搬		m3		4,000	479	1,916,000							
整地		m3		4,000	117	468,000							
仮設工													
交通管理工		式		1		343,980							
直接工事費		式		1		4,355,980							
共通仮設費		式		1		435,000							
純工事費		式		1		4,790,980							
現場管理費		式		1		1,676,000							
工事原価		式		1		6,466,980							
一般管理費等		式		1		1,273,020							
工事価格計						7,740,000							
消費税						774,000							
工事費計						8,514,000							

